
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

  

ПРИКАЗ 

о «Из 2023г. № 49 

г. Владикавказ 

О результатах аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, в целях установления 
квалификационной категории 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении 

Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», на основании решений 

аттестационных комиссий приказываю: 

1. Установить сроком на пять лет: 

высшую квалификационную категорию педагогическим работникам, 

указанным в приложении 1; 

первую квалификационную категорию педагогическим работникам, 

указанным в приложении 2. 

2. Главному  специалисту-эксперту Щербине О.Д. обеспечить 

размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства 

образования и науки Республики Северная Осетия-Алания. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 

отдела оценки качества образования Дзлиеву А.И. 

Министр Э.Алибекова 

 



Приложение | 
к приказу Министерства образования 

и науки РСО-Ал 
от «й » 4 й 2023г. № 29 

СПИСОК 
педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, 

которым установлена высшая квалификационная категория 

  

  

        

  

  

    

Реквизиты ФИО 
протокола | педагогического Место работы Должность 

номер | дата работника 
17 апреля 2023 г. 

. 253/03/ 117.04. даа иципальное бюджетное оспитатель 
2023 [023 амиля ошкольное образовательное 

азихановна ждение детский сад 

омбинированного вида №175 
"Непоседы" 

‚ 356/04/ 17.04. |Айларова Залина Государственное бюджетное учитель 
2023 [2023 Юрьевна общеобразовательное 

учреждение "Гимназия 
"Диалог" 

. В36/03/ 117.04. |Андреева Янина Муниципальное бюджетное — воспитатель 
2023 [2023 Евгеньевна ошкольное образовательное 

ждение - детский сад № 8 
Огонёк" г. Моздока 
еспублики Северная Осетия- 

ания 
  

. 238/03/ 17.04. |Апаева Диана иципальное бюджетное питатель 

2023 [023 Цараевна ошкольное образовательное 
реждение детский сад №1 1 г. 
рдона Республики Северная 

    
  

  

   
   

    

  

-Алания 
. 323/04/ 17.04, |Арчегова униципальное бюджетное — Учитель 

2023 [2023 [Виктория щеобразовательное 
ухарбековна ение "Средняя 

щеобразовательная школа 
мени Героя Советского Союза! 
нвера Ахсарова с. Зильги" 
равобережного района 
еспублики Северная Осетия- 
ания 

. 318/03/ 117.04. иева Фатима Государственное автономное мастер 
2023 [2023 Внауровна рофессиональное производственного 

бразовательное учреждение обучения 
"Северо-Осетинский 
осударственный Торгово- 
кономический колледж" 
              87/04/ |17.04. Биченова Анжела Муниципальное бюджетное _ учитель 
 



  

2023 023 Владимировна щеобразовательное 
реждение средняя 
щеобразовательная школа 

2 имени Героя Советского 

оюза Х.3.Мильдзихова 
„Эльхотово муниципального 
разования Кировский район 

еспублики Северная Осетия- 
ания 
  

267/03/ 
2023 2023 

17.04. аболаева Залина 

Алексеевна 

  
‘униципальное бюджетное 

ошкольное образовательное 

реждение "Детский сад № 7" 
щеразвивающего вида с 

иоритетным 

уществлением 

дожественно-эстетического 
вития воспитанников 

.Алагира 

питатель 

  

321/03/ 
2023 2023 

17.04. икаева Наира 
аликоевна 

иципальное бюджетное 

ошкольное образовательное 
ждение "Детский сад № 7" 

щеразвивающего вида с 

риоритетным 

уществлением 

удожественно-эстетического 

вития воспитанников 

.Алагира 

узыкальный 
руководитель 

  

10. 380/04/ 
2023 2023 

17.04. усова Надежда 
еоргиевна 

  

    

    

   

униципальное бюджетное 
ошкольное образовательное 

ждение "Детский сад №14 
. Беслана" Правобережного 

она Республики Северная 
- Алания 

воспитатель 

  

И .320/03/ 

2023 2023 
17.04. утнова Оксана 

|Аслангериевна 

  

    

  

   

  

униципальное бюджетное 
ошкольное образовательное 
реждение "Детский сад №14 

. Беслана" Правобережного 
айона Республики Северная 

- Алания 

питатель 

  

12. 218/03/ 
2023 2023 

17.04. Джигкаева Аза 

Таймуразовна 
униципальное бюджетное 
щеобразовательное 

чреждение средняя 
щеобразовательная школа № 

8 

учитель 

  

13. 292/03/ 
2023 2023   17.04. Джикаева 

Светлана 

Шамильевна   униципальное бюджетное 
щеобразовательное 

ждение "Средняя 
бщеобразовательная школа № 
с. Ногир им. Х. Тотрова" 
униципального образования - 

ригородный район 

учитель   
       



3 

  

[Республики Северная Осетия- 
'Алания 
  

14.284/03/ 
2023 

17.04. 
2023 

Дзасохова Марина 
Цицоевна 

государственное бюджетное 
профессиональное 

образовательное учреждение 

"Профессиональный лицей 
№4" 

мастер 
производственного 

обучения 

  

15.299/03/ 
2023 

17.04. 
2023 

Дзебоева Илона 
Олеговна 

  униципальное бюджетное 

щеобразовательное 
реждение средняя 
щеобразовательная школа № 

г. Ардона Ардонского района 
СО-Алания 

учитель 

  

16.244/03/ 
2023 

17.04. 
2023 

Дзобаева Светлана 
|Руслановна   

униципальное бюджетное 
ошкольное образовательное 
реждение "Детский сад №14 

. Беслана" Правобережного 
она Республики Северная 

сетия - Алания 

питатель 

  

17.263/03/ 
2023 

17.04. 
2023 

налдиева 

дмила 

иколаевна 

униципальное бюджетное 
щеобразовательное 

чреждение Средняя 
щеобразовательная школа № 

8 (многопрофильная) 

м.В.М.Дегоева 

педаг ог-психолог 

  

18.217/03/ 
2023 

17.04. 
2023 

Зангиева Мадина 
Эльбрусовна 

униципальное бюджетное 

щеобразовательное 
реждение Средняя 
щеобразовательная школа № 

8 (многопрофильная) 
м.В.М.Дегоева 

Учитель 

  

19.283/03/ 
2023 

17.04. 
2023 

аи Елена 

онстантиновна 

государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
"Профессиональный лицей 
№4" 

преподаватель 

  

20.293/03/ 
2023 

17.04. 
2023 

нию Лариса 
атарбековна 

  
  униципальное бюджетное 

бщеобразовательное 
реждение средняя 
щеобразовательная школа 
им. Иса Хуадонти с. 

икола Ирафского района 
СО-Алания 

учитель 

  

21.372/04/ 
2023 

17.04. 
2023 

ачмазова 
ветлана 

азбековна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
Учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№5 г.Алагира 

учитель 

    22.258/03/ 
2023   17.04. 

2023   обаидзе Элина 

Тенгизовна   
государственное автономное 
профессиональное 

разовательное учреждение   
преподаватель     
 



4 

  

осударственный Торгово- 
Северо-Осетинский 

кономический колледж" 
  

13. 041031 
2023 

[1.4 
2023 

оросва Ирина Муниципальное бюджетное 

Солтановна щеобразовательное 
реждение "Средняя 
щеобразовательная школа № 

] имени Доментия Хугаева 

„Ногир" муниципального 
разования Пригородный 

айон Республики Северная 
етия-Алания 

учит ель 

  

24. 224/03/ 
2023 

17.04. 
2023 

  

    

    

    

ударственное бюджетное 
щеобразовательное 

ждение для детей, 

уждающихся в психолого- 

едагогической и 

едикосоциальной помощи, 

Центр психолого- 
едагогической реабилитации 

коррекции" 

удзаева Ирина 
Тугановна 

педагог-психолог 

  

25. 288/03/ 
2023 

17.04. 
2023 

ещеркина Ирина муниципальное бюджетное 
алентиновна щеобразовательное 

чреждение гимназия №45 

мени Жоржа Дюмезиля 

учитель 

  

26.317/03/ 
2023 

17.04. 
2023 

Юртабаева Ольга ударственное бюджетное 
[Борисовна бщеобразовательное 

чреждение 
Общеобразовательная школа- 
нтернат среднего общего 
разования г. Владикавказ"   учитель 

  

27. 269/03/ 
2023 

17.04. 
2023 

реждение "Детский сад № 7" 

риоритетным 
уществлением 
удожественно-эстетического 

вития воспитанников 

евазова Ирина униципальное бюджетное 
айрановна ошкольное образовательное 

щеразвивающего вида с 

.Алагира 

воспитатель 

  

28. 221/03/ 
2023 

17.04. 
2023 

Тараева Анджелла муниципальное бюджетное 
аурбековна ошкольное образовательное 

'реждение "Детский сад №14 
. Беслана" Правобережного 

она Республики Северная 
етия - Алания 

| 

    29. 358/04/ 
2023   17.04. 

2023   Тараева Раиса униципальное бюджетное 
Султановна щеобразовательное 

чреждение средняя 
бщеобразовательная школа 
°] | с углубленным изучением   а ь   
  

 



5 

  

ть языка им. 
руймагова М.3. 
  

30. 341/03/ 
2023 

17.04. 
2023 

Тотиева Наталья 

Петровна 
униципальное бюджетное 

щеобразовательное 
чреждение - средняя 

щеобразовательная школа № 
г. Моздока Республики 
еверная Осетия-Алания 

Учитель 

  

31 /314/03/ 

2023 
17.04. 
2023 

Угнивенко Ольга 

орИмирОРОА 
осударственное бюджетное 

бщеобразовательное 
ждение "Республиканский 

изико-математический лицей- 

нтернат" 

учитель 

  

32. 315/03/ 
2023 

17.04. 
2023 

Хапсаева Жанна 

Харитоновна 
государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Общеобразовательная школа- 
интернат среднего общего 
образования г. Владикавказ"   

учитель 

  

33. 273/03/ 
2023 

17.04. 
2023 

Хачатурянц 
Анджела 
ригорьевна 

ударственное бюджетное 
рофессиональное 
разовательное учреждение 

"Технологический колледж 
олиграфии и дизайна" 

мастер 
производственного 
обучения 

  

34. 286/03/ 
2023 2023 

17.04. Цгоева Зита 

Феликсовна 

униципальное бюджетное 
бщеобразовательное 
реждение средняя 
щеобразовательная школа 

®3 г.Алагира 

Учитель 

  

39: 207/03/ 
2023 

17.04. 
2023 

Цкаева Ригана 

Аликовна 

униципальное бюджетное 
ошкольное образовательное 
греждение "Детский сад №14 

‚ Беслана" Правобережного 
айона Республики Северная 
етия - Алания 

Ро питатель 

  

36. 303/03/ 
2023 

17.04. 
2023 Салангерийевниа 

Цомартова Фатимамуниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
’чреждение "Детский сад № 13 
. Беслана" Правобережного 

она Республики Северная 
сетия-Алания 

воспитатель 

  

37. 282/03/ 
2023 

17.04. 
2023 

ховребова Рита 
алериевна 

иципальное бюджетное 
ошкольное образовательное 
чреждение детский сад №34 
омбинированного вида 

тарший 

ет 

    38. 265/03/ 
2023   17.04. 

2023   ихтисова Фатима 

азбековна   муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение "Детский сад № 7" 
общеразвивающего вида с 

приоритетным 
осуществлением   

воспитатель   
  

 



6 

  

художественно-эстетического 

развития воспитанников 

г.Алагира     
39. 257/03/ 

2023 
17.04. 

2023 
анаева Фатима 

тырбековна 
государственное автономное 

профессиональное 
образовательное учреждение 
"Северо-Осетинский 
осударственный Торгово- 
кономический колледж" 

  
астер 
роизводственного 

обучения 

  

40. 226/03/ 
2023 

17.04. 
2023 

вская Наталья муниципальное бюджетное 
рьевна щеобразовательное 

реждение гимназия №45 
ени Жоржа Дюмезиля   учитель 

  

19 апреля 2023 г. 
  

‚ 294/03/ 
2023 

19.04. 
2023 

борова Жанна государственное бюджетное 
ихайловна учреждение дополнительного 

образования "Республиканский 
центр дополнительного 
образования" 

педагог 
дополнительного 
образования 

  

214/03/ 

2023 

19.04. 
2023 

Алёхина Нина 

Антоновна 

государственное бюджетное 

нетиповое образовательное 
учреждение "Республиканский 
лицей искусств"   

преподаватель 

  

208/03/ 
2023 

19.04. 
2023 

  униципальное бюджетное 

ждение дополнительного 
разования "Детско- 

ношеская спортивная школа 
© |" муниципального 
разования - Пригородный 
он Республики Северная 

сетия-Алания 

ен Марат 
устангерович 

тренер- 
преподаватель 

  

245/03/ 
2023 

19.04. 
2023 

ударственное бюджетное 
ждение 

рофессионального 
разования "Владикавказский 

олледж искусств имени 
ерия Гергиева" 

иева Эльвира 
онстантиновна   концертмейстер 

  

343/03/ 
2023 

19.04. 
2023 

  

   
     
     
   

иципальное бюджетное 
щеобразовательное 

ение средняя 
щеобразовательная школа 

©2 имени Героя Советского 
оюза Х,3.Мильдзихова 
„Эльхотово муниципального 

разования Кировский район 
еспублики Северная Осетия- 

я 

ичерахова Елена 
онстантиновна 

учитель 

    342/03/ 
2023   19.04. 

2023   униципальное бюджетное 
ждение дополнительного 

бразования-Луковская 
стская школа искусств 

ычик Виктория 
икторовна   преподаватель   
  

 



7 
  

48/03/ 
2023 

19.04. 

2023 
абуев Асланбек 

алерьевич 

осударственное бюджетное 

реждение дополнительного 
разования "Республиканский 

ворец детского творчества 

мени Билара Емазаевича 
абалоева" 

педагог 
дополнительного 

образования 

  

242/03/ 
2023 

19.04. 
2023 

улдаева Салихат 
агомедовна 

униципальное бюджетное 
щеобразовательное 
еждение "Средняя 

щеобразовательная школа с. 
рут" Правобережного района 

Республики Северная Осетия- 
Алания 

Учитель 

  

298/03/ 
2023 

19.04. 
2023 

уцаева Фатима 

рьевна 

государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 

"Общеобразовательная школа- 

интернат среднего общего   образования г, Владикавказ" 

оспитатель 

  

10. 362/04/ 
2023 

19.04. 
2023 

Джиосва Залина 
[Георгиевна 

униципальное бюджетное 

щеобразовательное 
реждение средняя 
щеобразовательная школа 

е46 имени Героя Советского 
оюза Ибрагима 
агометовича Дзусова г. 

ладикавказ 

учитель 

  

И .355/04/ 
2023 

19.04. 
2023 

Дзагоева Фатима 

Шотаевна 

униципальное бюджетное 

щеобразовательное 
реждение средняя 
щеобразовательная школа 

©34 имени Героя Советского 
оюза Георгия Ивановича 
етагурова 

учитель 

  

12. р 
023 

19.04. 
2023 

гоев Олег 

ухарбекович 
униципальное бюджетное 
реждение дополнительного 

бразования "Детско- 

ношеская спортивная школа 
о 1" муниципального 
бразования - Пригородный 
эйон Республики Северная 
сетия-Алания 

пренер- 
преподаватель 

    13. 40/03/ 
2023   19.04. 

2023   укаева Светлана 
рьевна   осударственное бюджетное 

щеобразовательное 
еждение для детей, 

уждающихся в психолого- 

тедагогической и 

едикосоциальной помощи, 
Центр психолого- 

едагогической реабилитации 
коррекции" 

   
    
   

    

учитель   
  

 



8 

  

14, 213/04/ 

2023 
19.04. еев Аркадий 

2023 Иосифович 
униципальное бюджетное 

реждение дополнительного 

разования "Детско- 

ношеская спортивная школа 

© |" муниципального 
разования - Пригородный 

айон Республики Северная 

сетия-Алания 

тренер- 
преподаватель 

  

15. 361/047 
2023 

19.04. 
2023 

ващенко Наталья 

вановна 

униципальное бюджетное 
щеобразовательное 
реждение средняя 

бщеобразовательная школа 
546 имени Героя Советского 
оюза Ибрагима 
агометовича Дзусова г. 

ладикавказ 

учитель 

  

16, 296/03/ 
2023 

19.04. Касаева Жанна 

2023 |Тузаровна 
государственное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования "Республиканский 

центр дополнительного 
образования"   

педагог 
дополнительного 
образования 

  

17. 363/04/ 
2023 

19.04, Качмазова 
2023 |Альбина 

Владимировна   
уницииальное бюджетное 
бщеобразовательное 
чреждение средняя 
щеобразовательная школа 
46 имени Героя Советского 
оюза Ибрагима 
агометовича Дзусова г. 

ладикавказ 

учитель 

  

18. 295/03/ 
2023 

19.04. 
2023 

Качмазова 

льбина 

Владимировна 

униципальное бюджетное 
щеобразовательное 

чреждение "Средняя 

бщеобразовательная школа № 
с. Ногир им. Х. Тотрова" 
!униципального образования - 
ригородный район 

еспублики Северная Осетия- 
ания 

учитель 

  

19. 339/03/ 
2023 

19.04. |Каюшникова 

2023 арина 
В алерьевна 

униципальное бюджетное 
ошкольное образовательное 
чреждение детский сад 

омбинированного вида № 30 
Родничок" г. Моздока 
еспублики Северная Осетия- 
ания 

воспитатель 

    20. 353/04/ 
2023   19.04. Кулаева Илита 

2023 |Хасанбековна     
униципальное бюджетное 
бщеобразовательное 
чреждение средняя 
щеобразовательная школа 

| имени Героя 
оциалистического труда 

учитель   
  

 



9 

  

униципального образования 
ировский район Республики 

руслана Еламурзаевича 

гоева с. Эльхотово 

сверная Осетия-Алания 
  

21 /325/03/ 
2023 

19.04. 
2023 
| Рима 

адировна 

униципальное бюджетное 
щеобразовательное 
реждение средняя 
щеобразовательная школа 

15 им. Героя Советского 
оюза Мильдзихова Х.3. 

учитель 

  

22. 333/03/ 
2023 

19.04. Юрлова Наталья 
2023 |Валериевна 

  
униципальное бюджетное 

ошкольное образовательное 
реждение - детский сад № 33 

'Алёнушка" ст. Павлодольской 
оздокского района 

еспублики Северная Осетия- 
ания 

музыкальный 

руководитель 

  

23. 260/03/ 
2023 

19.04. 
2023 

етросова 

ветлана 

вгеньевна 

униципальное бюджетное 

щеобразовательное 
реждение - лицей 

„Владикавказа 

читель 

  

24. 338/03/ 
2023 2023 

19.04. Прокопенко Анна 
Александровна 

униципальное бюджетное 
ошкольное образовательное 
реждение - детский сад № 33 

Алёнушка" ст. Павлодольской 
оздокского района 
еспублики Северная Оссетия- 
ания 

музыкальный 
руководитель 

  

.327/03/ 
2023 

19.04. 

2023 
Уракова Марина 
Александровна 

чиципальное бюджетное 
щеобразовательное 
ждение средняя 

щеобразовательная школа 
©46 имени Героя Советского 
оюза Ибрагима 
агометовича Дзусова г. 
ладикавказ 

учитель 

  

26. 252/03/ 
2023 

19.04. Халиева Тамара 
2023 |Муриковна 

униципальное бюджетное 
ошкольное образовательное 
чреждение детский сад 
омбинированного вида №175 
"Непоседы" 

оРитетеиЬ 

  

.354/04/ 
2023 2023 

19.04. Цаликова Рима 
Хаирбековна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
с.Кадгарон Ардонского района 
РСО-Алания 

учитель 

    28. 230/03/ 
2023   19.04. 

2023   опанов Руслан 
антемирович   государственное бюджетное 

общеобразовательное 
реждение для детей,   

учител Ь   
  

 



10 
  

        

уждающихся в психолого- 

едагогической и 

едикосоциальной помощи, 

"Центр психолого- 
сдагогической реабилитации 
коррекции" 
  

  

   



Приложение 2 
к приказу Министерства образования 

— и науки РСО-Ал 
кб Йо к № Я 

список 
педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, 
которым установлена первая квалификационная категория 

  

Реквизиты 

протокола 

ФИО 

  

номер | дата   работника 
педагогического Место работы 

  
Должность 

  

17 апреля 2023 г. 
  

. [216/03/ 17.04. 
2023 [023 

иева Марина 

атрбековна 
униципальное бюджетное 

щеобразовательное 
ждение средняя 

щеобразовательная школа №, 
0 им. С.В. Марзоева 

учитель 

  

305/03/ 
2023 

17.04. 
2023 

Аладжикоева 
Людмила 
[Керменовна 

униципальное бюджетное 
ошкольное образовательное 

еждение детский сад №4 
'Буратино" г. Дигора 

горского района РСО-Алания 

питатель 

  

. 276/03/ 17.04. 
2023 [2023 алериевна 

я Алена осударственное бюджетное 

  

    

  

    

разовательное учреждение 
Северо-Осетинский 
едицинский колледж" 
нистерства здравоохранения 

СО-Алания 

преподаватель 

  

332/03/ 
2023 

17.04. 
2023 

Ахполова Тамара 

Ефремовна      
    

   

униципальное бюджетное 

ошкольное образовательное 

ждение - детский сад 
омбинированного вида № 34 
Колокольчик" г. Моздока 
еспублики Северная Осетия- 
ания 

музыкальный 

руководитель 

  

211/03/ 
2023 

17.04. 
2023 

атырова Алета 
Сослановна 

униципальное бюджетное 
ошкольное образовательное 

чреждение детский сад №8 
"Улыбка" с. Советское 

рафского района РСО-Алания 
щеразвивающего вида 

воспитатель 

    306/03/ 
2023 

17.04. 
2023     |Бедоева Ольга 

Эльбрусовна   униципальное бюджетное 
ошкольное образовательное 
чреждение детский сад №2 

"Радуга" ст. Змейская 

униципального образования 

воспитатель   
  

 



2 

  

Кировский район Республики 

Северная Осетия-Алания 
    

233/03/ 
2023 

17.04. 
2023 

адзиева Рима 
Хазбиевна 

государственное бюджетное 
профессиональное 
юбразовательное учреждение 
"Профессиональное училище 
№5" 

астер 
производственно 
го обучения 

  

290/03/ 
2023 

17.04. 
2023 

оллоева Инга 

ьевна 

государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
"Северо-Осетинский 
тк колледж" 

  
инистерства здравоохранения 

СО-Алания 

преподаватель 

  

331/03/ 

2023 
17.04. 

2023 
олодова Наталья 

еннадьевна 

униципальное бюджетное 

ошкольное образовательное 
реждение - детский сад 

омбинированного вида № 34 
Колокольчик" г. Моздока 

еспублики Северная Осетия- 
ания 

воспитатель 

  

10. 322/03/ 
2023 

17.04. Даурова Земфира 
2023 Цараевна 

униципальное бюджетное 
щеобразовательное 

ждение средняя 
щеобразовательная школа 

522 имени полного Кавалера 
рдена Славы Коняева Виктора 

айловича 

учитель 

  

И, 256/03/ 
2023 

17.04, Дзицоева Ольга 
2023 НН 

иципальное бюджетное 
ошкольное образовательное 

ждение детский сад № 88 

омбинированного вида 

учитель- 
дефектолог 

  

12. 287/03/ 
2023 

17.04. Дзукаева Светлана 
2023 Владимировна 

ниципальное бюджетное 
ошкольное образовательное 
реждение детский сад №34 

омбинированного вида 

руководитель 
физического 

Роснитания 

  

13. 311/03/ 
2023 

17.04. 
2023 

Доева Ева Кимовн ниципальное бюджетное 

щеобразовательное 
реждение средняя 
щеобразовательная школа №3 
ени Героя Советского Союза 

„.Д.Карсанова с.Эльхотово 
ниципального образования 
ровский район Республики 

Северная Осетия-Алания 

читель 

    14. 274/03/ 
2023   17.04. 

2023   Евдокимова Нина 
Анатольевна   государственное бюджетное 

профессиональное 
образовательное учреждение 
"Моздокский механико- 
технологический техникум"   

преподаватель   
  

 



  

15. 220/03/ 
2023 

17.04. 
2023 

ьина Анна 

ьевна 

ударственное бюджетное 
ошкольное образовательное 

ждение компенсирующего 

ида "Детский сад "Солнышко" 

педагог-психолог 

  

16. 271/03/ 
2023 

17.04. 
2023 

исова Людмил 

хайловна 

    

    

  

ипальное бюджетное 

ошкольное образовательное 
ждение "Детский сад № 15 

. Октябрьское" 
униципального образования - 
ригородный район Республики 
еверная Осетия-Алания 

питатель 

  

17, 304/03/ 
2023 

17.04. 
2023 

алицева Светлан 

Дзибогкаевна 
униципальное бюджетное 
ошкольное образовательное 

ждение детский сад №4 
Буратино" г. Дигора 

рского района РСО-Алания 

  
нструктор по 

изической 

льтуре 

  

18. 266/03/ 
2023 

17.04. 
2023 

ойбаева Ирина 
овна 

иципальное бюджетное 
щеобразовательное 
реждение средняя 
щеобразовательная школа №2 

. Дур-Дур Дигорского района 
еспублики Северная Осетия - 
ания 

учитель 

  

19. 307/03/ 
2023 

17.04. 
2023 

окоева Карина 
саковна 

  

униципальное бюджетное воспитатель 

  

20. 278/03/ 
2023 

17.04. 
2023 

уриева Залина 
убардиевна         щеобразовательная школа №5 

.Алагира 

воспитатель 

  

21. 272/03/ 
2023 

17.04. 
2023 

аниева Жанна 

традзовна   униципальное бюджетное 
ошкольное образовательное 

ждение "Детский сад № 15 

. Октябрьское" 
униципального образования - 
ригородный район Республики 
еверная Осетия-Алания 

воспитатель 

  

22. 281/03/ 
2023 

17.04. 
2023 

аниева Татьяна 

еоргиевна 

  

     

униципальное бюджетное 

ровский район Республики 
еверная Осетия-Алания 

воспитатель 

    23. 324/04/ 
2023   17.04. 

2023   Омарова Ирина 
Николаевна   униципальное бюджетное 

щеобразовательное 
реждение средняя 
щеобразовательная школа 

учитель     
 



  

№46 имени Героя Советского 
Союза Ибрагима Магометовича 

усова г. Владикавказ       24. 312/03/ 

0023 
17.04. 

0023 
агаев Тамерлан иципальное бюджетное 

СОрГИСВИЧ Щуюбразовательное 
реждение средняя 
щеобразовательная школа № 

2 имени Героя Советского 
оюза Хаджи-Умара 

оровича Мамсурова 

читель 

  

25. 291/03/ 
2023 

17.04. 
2023 

Плиев Альберт дарственное бюджетное 

Тотрадзович сиональное 
разовательное учреждение 

Северо-Осетинский 
едицинский колледж" 
нистерства здравоохранения 

СО-Алания 

преподаватель 

  

26. 345/03/ 
2023 

17.04. 
2023 

евазова Фатима государственное бюджетное 
Дзабоевна общеобразовательное 

ение "Гимназия "Диалог" 

оспитатель 

  

27. 308/03/ 
2023 

17.04. 
2023 

  |Реджебова Ирина муниципальное бюджетное 
Джалаловна ошкольное образовательное 

ение центр развития 
нка - детский сад №55 

| питатель 

  

28. 302/03/ 
2023 

17.04. 
2023 

| веры Людмиламуниципальное бюджетное 
ладимировна общеобразовательное 

учреждение 
основная общеобразовательная 

школа с. Мостиздах Дигорского 
она Республики Северная 

= - Алания имени Георгия 
адое вича Малиева 

  

учитель 

  

29. 206/02/ 
2023 

17.04. 
2023 

Салагаева Оксана иципальное бюджетное 

Созуровна щеобразовательное 
ждение средняя 

щеобразовательная школа им. 
. Малиева с. Махческ 
рафского района РСО-Алания 

учитель 

  

30. 236/03/ 
2023 

17.04. 
2023 

Созаева Елена ниципальное бюджетное 

Астемуровна ошкольное образовательное 

ждение детский сад №4 

"Буратино" г. Дигора 
горского района РСО-Алания 

оспитатель 

  

31. 329/03/ 
Ре 

17.04. 
2023 

Суанова Фатима Муниципальное бюджетное 
мовна общеобразовательное 

| учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 

9 им.Т.С.Дзебисова 

учитель 

    32. 275/03/   023 17.04.   023 анделова Залина государственное бюджетное 
ирановна профессиональное     преподаватель   
  

 



5 

  

образовательное учреждение 

"Моздокский механико- 

технологический техникум" 
  

33. 210/03/ 
2023 

17.04. 
2023 

  Ткаченко Любовь ципальное бюджетное 
\Александровна щеобразовательное 

ждение "Средняя 
щеобразовательная школа №1 
ени Заслуженного учителя 

Ф Александра Алексеевича 
гаева с.Камбилеевское" 
униципального образования - 
ригородный район Республики 
еверная Осетия - Алания 

учитель 

  

34. 237/03/ 
2023 

17.04. 
2023 

обоева Фатима ципальное бюджетное 
|Ахсарбековна ошкольное образовательное 

ждение детский сад №2 
"Красная шапочка" город 

ры РСО-Алания 

питатель 

  

35. 313/03/ 
2023 

17.04. 
2023 

Хугаева Аида униципальное бюджетное 
Яковлевна щеобразовательное 

реждение ордена "Знак 
очета" гимназия №5 им. 
уначарского А.В. 

учитель 

  

36. 270/03/ 

2023 

17.04.2 

023 ня 
Худиева Оксана иципальное бюджетное 

ошкольное образовательное 
ждение "Детский сад № 15 

. Октябрьское" 
униципального образования - 
ригородный район Республики 
еверная Осетия-Алания 

оспитатель 

  

37. 319/03/ 
2023 

17.04. 
2023 

аликова Залина ударственное бюджетное 
Солтановна щеобразовательное 

ждение 
Общеобразовательная школа- 
нтернат среднего общего 
разования г. Алагир" 

учитель     

19 апреля 2023 г. 
  

. [243/03/ 
2023 

19.04. 
2023 

   

ципальное бюджетное 
ошкольное образовательное 
реждение детский сад № 60 

'Абрамянц Эмма 
|Артюшовна 

Музыкальный 
руководитель 

  

232/03/ 
2023 

19.04. 
2023 |Марленович 

     

    

    

ударственное бюджетное 
щеобразовательное 

ждение для детей, 
уждающихся в психолого- 
едагогической и 

едикосоциальной помощи, 

"Центр психолого- 

Агапов Владимир учитель         301/03/   19.04.     Ананян Вячеслав ударственное бюджетное концертмейстер 
  

 



  

023 2023 \Варданович ение профессионального 
разования "Владикавказский 

олледж искусств имени 
ерия Гергиева" 
  

334/03/ 
2023 

19.04. 
2023 

риева Фатима 

бековна 

униципальное бюджетное учитель 

щеобразовательное 
ждение - основная 

щеобразовательная школа 
цы Ново-Осетинской 

оздокского района Республики! 
еверная Осетия-Алания 
  

227/03/ 
2023 

19.04. 
2023 

ва Донара 

Акакиевна 
униципальное бюджетное Учитель 
щеобразовательное 
еждение "Средняя 

щеобразовательная школа №1 
ени Заслуженного учителя 

Ф Александра Алексеевича 
ва с.Камбилеевское" 
иципального образования - 

ригородный район Республики 

еверная Осетия - Алания 
  

235/03/ 
2023 

19.04. 
2023 

ккерман Татьянамуниципальное бюджетное преподаватель 
вгеньевна реждение дополнительного 

разования детская 
узыкальная школа № | им. 

И.Чайковского 
  

234/03/ 
2023 

19.04. 
2023 

ициева Тамара 
Дзарахметовна   ципальное автономное концертмейстер 

ение дополнительного 
разования "Центр 

ополнительного образования 
рода Владикавказа" 
  

335/03/ 
2023 

19.04. 
2023 

узарова Эвелина 

еоргиевна 

униципальное бюджетное учитель 
щеобразовательное 

ждение - основная 
щеобразовательная школа 
ицы Ново-Осетинской 

оздокского района Республики 
еверная Осетия-Алания 
  

215/03/ 
2023 

19.04. 
2023 

улаури Леван 
Александрович 

ударственное бюджетное — концертмейстер 
реждение профессионального 
разования "Владикавказский 

олледж искусств имени 
алерия Гергиева" 
    10. 268/03/ 

2023   2023   19.04. Вазиева Рита 

Дзахотовна   щеразвивающего вида с 
риоритетным осуществлением 
удожественно-эстетического 

вития воспитанников   уннципальное бюджетное воспитатель 

ошкольное образовательное 
ждение "Детский сад № 7" 

  
 



7 
  

| 
  
.Алагира 
  

ЕВ 340/03/ 
2023 

19.04. 
2023 

долейкина Анна 

олаевна 

иципальное бюджетное 

щеобразовательное 

ЖДЕНИЕ * СРЕДНЯЯ 
щеобразовательная школа с 
лубленным изучением 
лийского языка № | г. 

оздока Республики Северная 
сетия-Алания 

учитель 

  

12. 357/04/ 
2023 

19.04. 
2023 

абараева Марина 

уровна 

  
иципальное бюджетное 

щеобразовательное 
ждение средняя 

щеобразовательная школа 
11 с углубленным изучением 
глийского языка им. 

руймагова М.3. 
  

13. 246/03/ 
2023 

19.04. 
2023 

адзаова Марина 
азбековна 

иципальное бюджетное 
щеобразовательное 
реждение "Средняя 
щеобразовательная школа № 
им. Д. Доева с. Гизель" 

иципального образования 
ригородный район Республики 
еверная Осетия-Алания 

учитель 

  

14. 219/03/ 
2023 

19.04, 
2023 

арданов Хамзат 
уссаевич 

   

   

   

    

   

  

иципальное бюджетное 
щеобразовательное 

ение "Средняя 

щеобразовательная школа № 
с. Чермен" муниципального 
разования Пригородный 
он Республики Северная 
етия-Алания 

учитель 

  

15. 251/03/ 
2023 

19.04, 
2023 

| оева Виктория 
Александровна 

иципальное бюджетное 
ошкольное образовательное 

ждение детский сад №1 1 г. 
дона Республики Северная 

я-Алания 

оспитатель 

  

16. 249/03/ 
2023 

19.04. 
2023 

  
удиева Стелла 

иксовна 
иципальное бюджетное 

щеобразовательное 

ение гимназия №45 
ени Жоржа Дюмезиля 

учитель 

  

17. 212/03/ 
2023 

19.04. 
023 

каева Алета 

азиевна 

униципальное бюджетное 
ошкольное образовательное 

ждение детский сад №8 
"Улыбка" с. Советское 
рафского района РСО-Алания 

общеразвивающего вида 

оспитатель 

    18. 316/03/ 
2023   19.04. 

2023   аллагова Аза 

ячеславовна 

государственное бюджетное 
общеобразовательное 

ение   
питатель   

  
 



  

Общеобразовательная школа- 
нтернат среднего общего 

разования г. Владикавказ" 
  

19. 344/03/ 

2023 
олесникова 

Я 

Анатольевна 

Октябрьское" 
иципального образования - 

ригородный район Республики 
еверная Осетия-Алания 

иципальное бюджетное 

щеобразовательное 
ждение "Средняя 

щеобразовательная школа № 
с. 

учитель 

  

20. 285/03/ 
2023 

19.04. 
2023 

умаллагова 
ереза Ясоновна 

униципальное бюджетное 

ждение дополнительного 
разования "Дом детского 
рчества" Муниципального 
разования Кировский район 

еспублики Северная Осетия- 

педагог 
дополнительного 
образования 

  

21. 359/04/ 
2023 

19.04. 
2023 

умаритова 
адина Отаровна 

иципальное бюджетное 
щеобразовательное 
реждение средняя 

щеобразовательная школа 
И] с углубленным изучением 

глийского языка им. 

руймагова М.3, 

учитель 

  

22. 349/03/ 
2023 

19.04. 
2023 

умехова Ригина 
адиковна   ципальное бюджетное 

щеобразовательное 
ждение средняя 

щеобразовательная школа с. 

урх-Дигора Ирафского района 
СО-Алания 

итель 

  

23. 255/03/ 
2023 

19.04. 
2023 

ее Зарина 
аркленовна 

иципальное бюджетное 

щеобразовательное 
ждение средняя 

щеобразовательная школа №5 
.Алагира 

воспитатель 

  

24. 231/03/ 
2023 

19.04. 
2023 

Сапиева Лариса 
{Владимировна    

    

   

    

ударственное бюджетное 
щеобразовательное 

ждение для детей, 

щихся в психолого- 
едагогической и 

едикосоциальной помощи, 

Центр психолого- 
едагогической реабилитации и 

Учитель 

    25. 352/03/ 
2023   19.04. 

2023   Семенова Ирина 
Леонтьевна      

   
вития ребёнка № 35 "Золотой 
ючик" г. Моздока Республики 

воспитатель   
  

 



3 
  

Северная Осетия-Алания 
  
  

26. 259/03/ 
2023 

19.04. 
2023 

Созаонова Луиза 

Созуровна 

  

   
    

щеобразовательная школа №1 
. Героя Советского Союза 

.А. Макоева с. Чикола 
рафского района РСО-Алания 

отек 

  

27. 229/03/ 
2023 

19.04. 
2023 

Таймазова Диана 

Даниеловна 

    

    

   

   

  

ударственное бюджетное 
щеобразовательное 

ение для детей, 
щихся в психолого- 

едагогической и 

едикосоциальной помощи, 
Центр психолого- 
едагогической реабилитации и 
оррекции" 

учитель 

  

28. 360/04/ 
2023 

19.04. 
2023 

Худиева Мадина 
Сергеевна 

униципальное бюджетное 
щеобразовательное 

ение "Средняя 
щеобразовательная школа № 
им. Д. Доева с. Гизель" 

ципального образования 
ригородный район Республики 
еверная Осетия-Алания 

  

   
   

    

  

   

учитель 

    29. 277/03/ 
2023   19.04. 

2023   Царикаева 
Альбина 

Даурмакановна   иципальное бюджетное 
ение дополнительного 

разования "Центр 

ополнительного образования" 
рафского района РСО-Алания 

педагог 
дополнительного 
образования     

  

 


